ПРИКАЗ

21.01.2011 года
Об организационных мерах, обеспечивающих введение федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего
образования учреждениями образования Чесменского муниципального района
В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС НОО и на основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 6.10.2006 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Директорам   ОУ   Чесменского   района   издать   приказы   о   переходе
образовательных     учреждений      на     обучение
по      федеральному
государственному     образовательному     стандарту     начального     общего
образования с 1 сентября 2011 года
- назначить в ОУ ответственных за введение ФГОС НОО
Срок до 25 февраля 2011 года
2. Заведующей РМК Игольниковой В. А. в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки Челябинской области:
- обеспечить организационное, научное, методическое и нормативно-правовое сопровождение введения образовательного стандарта;
- организовать разработку пакета документов (план-график, материалы научно-методического сопровождения), регламентирующих введение ФГОС в ОУ Чесменского района
Срок до 28 февраля 2011 года
3. Назначить координатором деятельности отдела образования, образовательных учреждений по введению ФГОС НОО методиста РМК Макееву Л.Ф.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования Гопко И.И.
Начальник отдела образования                     Л.Е.Паномаренко

[image: image1.png]

С приказом ознакомлены:
 Игольникова В.А. -
Макеева Л.Ф. -Гопко И.И. –